
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 1084, 2020 BPS. Klasifikasi  Baku Lapangan Usaha Indonesia. 

Pencabutan. 
 

 
 

PERATURAN BADAN PUSAT STATISTIK 

NOMOR 2 TAHUN 2020 

TENTANG 

KLASIFIKASI BAKU LAPANGAN USAHA INDONESIA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk memberikan keseragaman konsep, definisi, 

dan klasifikasi lapangan usaha dalam perkembangan dan 

pergeseran kegiatan ekonomi di Indonesia sebagaimana 

telah diatur dalam Peraturan Kepala  Badan Pusat 

Statistik Nomor 95 Tahun 2015 tentang Klasifikasi Baku 

Lapangan Usaha Indonesia sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 

19 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Kepala 

Badan Pusat Statistik Nomor 95 Tahun 2015 tentang 

Klasifikasi Baku Lapangan Usaha Indonesia, perlu 

mengatur kembali klasifikasi baku lapangan usaha 

Indonesia; 

b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan memperhatikan ketentuan 

dalam International Standard Industrial Classification of 

All Economic Activities, yang disesuaikan dengan ASEAN 

Common Industrial Classification, dan East Asia 

Manufacturing Statistics, perlu menetapkan Peraturan 

www.peraturan.go.id



2020, No. 1084 -2- 

Badan Pusat Statistik tentang Klasifikasi  Baku Lapangan 

Usaha Indonesia; 

 

Mengingat : 1.  Undang Undang Nomor 16 Tahun 1997 tentang Statistik 

(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 1997 

Nomor 39, Tambahan Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Nomor 3683); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Statistik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 96 Tahun 1999, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3854); 

3. Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 2007 tentang 

Badan Pusat Statistik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 139); 

4. Keputusan Kepala Badan Pusat  Statistik  Nomor  121 

Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja  

Perwakilan Badan Pusat Statistik  di  Daerah, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan  Kepala 

Badan Pusat Statistik Nomor 10 Tahun 2017 tentang 

Perubahan atas Keputusan Kepala Badan Pusat 

Statistik Nomor 121 Tahun 2001 tentang Organisasi dan  

Tata Kerja Perwakilan Badan Pusat Statistik di Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

108);  

5. Peraturan Kepala Badan Pasat Statistik Nomor 7 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pusat 

Statistik, sebagaimana telah beberapa kali  diubah, 

terakhir dengan Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik 

Nomor 9 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 7 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pusat 

Statistik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 107);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PUSAT STATISTIK TENTANG  

KLASIFIKASI BAKU LAPANGAN USAHA INDONESIA. 

www.peraturan.go.id



2020, No. 1084 
-3- 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan Klasifikasi 

Baku Lapangan Usaha Indonesia adalah mengklasifikasikan 

aktivitas/kegiatan ekonomi Indonesia yang menghasilkan 

produk/output, baik berupa barang maupun jasa,  

berdasarkan lapangan usaha yang digunakan sebagai acuan 

standar dan alat koordinasi, integrasi, serta sinkronisasi 

penyelenggaraan statistik. 

 

Pasal 2 

Penggunaan klasifikasi baku lapangan usaha Indonesia dalam 

kegiatan lain diluar kegiatan statistik dilaksanakan sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 3 

Klasifikasi Baku Lapangan Usaha Indonesia sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian  tidak terpisahkan dari Peraturan Badan 

ini. 

 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 

Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 95 Tahun 2015 tentang 

Klasifikasi Baku Lapangan Usaha Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1635) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik 

Nomor 19 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan 

Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 95 Tahun 2015 tentang 

Klasifikasi Baku Lapangan Usaha Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 388), dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 5 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

www.peraturan.go.id



2020, No. 1084 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 15 September 2020 

 

KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK, 

 

ttd 

 

SUHARIYANTO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 24 September 2020 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2020, No. 1084 
-5- 

www.peraturan.go.id


